

Wps. 362/45

Przebiegi przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 26 listopada 1945r. Sędzia Okręgowy
Sędzia II Rejonu Sędzi Okręgowego w Warszawie z siedzibą
w Warszawie w osobie p. o. Sędziego Słobiany Wacława
przesłuchał niniejszym wyroku w charakterze świadka
po uprzednim świadectwie o odpowiedzialności samowolnej
formy w sprawie o zabójstwo przysięgi. Sędzia odebrał
od niego przysięgę, że wadnie ant. 109 kpk, po całym
świadectwie został c. następuje.

Imię i nazwisko Wojciecha Buraczynskiego, urodz. []
w sprawie K.

Przebywał do obozu w Ravensbrück, transportem
kobiet z więzienia lubelskiego i warszawskiego od dnia
23 września 1941r. Na transport lubelski liczył 145
kobiet. Przyjeżdżający o godzinie 5ej rano na stację
Fürstenberg, gdzie oczekiwały nas dozorkierki SS-możni
z psami. SS-możni uformowały nas pięcioma,
przemyknęły wyprzedzając nas popychając i bijąc. Potem
kolejno samochodami ciężarowymi względnie autobusami
busami wziętymi, niesamowicie słoneczne rozstąpiły
przewiercone do obozu. Tu w kancelarii spisywano nasze
personalia, stąd odprowadzono nas do polskiej kuchyni
o tym samym budynku. Trwało to prawie dwie.

W kuchni kuchyni SS-możni i pracujące z nimi wzięte
przez Niemców przabierają od nas ubranie, rozkładają
tylko kawałek mydła niosąc do łóżek i gnieźd, i po
wypraniu przydzielają nam ubiór wzięty z łóżek
są z sukienki w pasy, białych niedoproszonych ubrań

301
 wozni; mejle, chusteciu ne grom i dresianega
 trepc oran pincelny rovinci medoposovanega. Sed grupam
 popychajze i sycanijze odproadono nos do bloku
 no. 15 - do bloku karantanny. U pokojn usprebovu
 niado mijsa porienchove badanie lectorsue,
 nosie wozniarki podchodidy do lekara norwiskim
 Sontag, który zagledet w gardlo, a przy tym
 byranowet wozniarki popychajze i jek oacis
 widziatem - bijze po brany starne kobely. Karantanna
 trwata 3-y dygodnie. Blokiem zarzadzata blokowe
 Hermine Kubitza która byte dla wozniarce
 okrutna i wyrafinowana. Kucharka, biła i popychata
 wozniarki. Bywato iz godine przed apelem wyprzedzata
 wozniarki do muru. U uszu try tygodniowy karantanny
 siedniapny stoczone po dwie albo trzy na stotku przy
 sztach w straminej ciarnosci. Tacie byty dyspozycje
 w tadr. Blokowe zarzadzata milczenie, tezpita wozni
 porozumienie sz pnaclay wozniarstwem. Same ogupiate
 nos niestannymu kinyzarii i wympstanciamu bez powodu
 - w ten sposob chesz nos steronyrowe. Stabryk wozniarce
 nie pousalata u dzien potoryz. sie do odpocynien, pomimo
 i pracy w czasie karantanny nie byto. Tu najblakne
 pmenowienie n.p. ze odlewanie sz sarszite. Moga do
 dorowczyni, które wyzneczate uory jak n.p. stojki na
 zimnie, lub porbawienie obiadu. Utrzymenie byto
 takie: dzienne wozniarce obupynowata 250gr.
 chleba, ^{1/2 litra kawy rann} 1/2 litra jeryny; w tadr kartofli nie obiad, 3/4 litra
 zupy na kolacy; i w czasie karantanny raz jeden
 widoz nos musiata pojsci do biuro politycznego pore
 * Wojciecha Budziny i s.lm

Archiw muris i tam poternie spisano personalia
archiwne opis i fotografowano. Chodziłymy tam pod
 eskortę dozorczyń. Po trzech tygodniach je i wzięli
 wra z nami przybyłe porostyśmy do tyłu samymi
 bloku, z tymczasem je rezerwy chodząc do pracy
 przy podsypaniu baraku, piaskiem pod fundamentami
 prace były ciężkie. Dozorowała nas dozorczyń i wzięli
 dawniej przybył^{wolność}. Potem pracowałyśmy i pora obrem
 przy budowie drogi i karczowaniu lasów, wyładunku
 statków. Transportowanie wzięli przez dozorczyń
 w tym czasie było to, co polegało na popędzeniu
 w pracy, bicia. Taki stan trwał do grudnia 1941r.
 Potem stanośmy na terenie oboru warstet nycia
 Niemców tutaj było wojsko. Prace tutaj były
 zorganizowane na trzy zmiany, - dzień z nocną.
 Prace była bardzo ciężka, wymagana ilość wykonywanej
 pracy, mechanicznie silny. Specjalnym
 okolicznościom wyjechała się dozorczyń Gunkler
 imieniem nie pamiętam, która u.p. po nocnej nocnej
 zmianie nie punctiona nas oprost do baraku, tylko do
 ubrane statyśmy chwiejąc się z męceniem, - na noc
 nie było przez dwie godziny. Przy pracy pilnowali nas
 również SS-meni, który się z nami obchodzili białymi
 kamizelkami i jeden - SS-meni nazywał się Graf i Binder
 imieniem nie pamiętam.

Prace trwały do marca 1942r., w tym czasie przydzielono
 mnie i żoną moich kolegów do szpitali wojennej
 f. 20. II - Baranów, na terenie oboru. Pracowałyśmy tu
 przy budowie starych murów, przy nyciu murów i
 kombinowaniu na futnie dla lotników.

Pracownicy wiesz, w dalszym czasie byta gumulka.

Szpanarowata nos ten sam jak i ony po furdungu pracy.
Pracowatymy na dwie zmiany po 12 godzin albo w nocy albo
w dzien. Nocne prace bardzo uciążliwe, pomimo to pracy
był kilkunastogodzinny apetyt kielbasy i rolowy, a także w tym czasie
gdy wzmianki po pracy nocnej spały, imo niemała presja
w tym czasie przeludniona nie poszła do jadalni i ten rodzaj
poczucia wspania. Najważniejszą niemała, w tym czasie
ze strony dozorczy gumulka było to iż nie pozwolono
wychodzić do ubikacji wzmiankowi nie raz już co 12 godzin.
W czasie dnia po nocnej zmianie wzmianki musiły
wstać i przynieść jedzenie dla siebie i dla pracujących
w dzień. W czasie pracy nocnej było 1/2 godzinne przerwy na
wyrobienie soli, - postać nie było. Pilnowali nas w tym
czasie li sami SS-meni i i poprzednie. O ile jechał
wzmianka było chore w tym czasie, po zapisaniu się
u blokowej chodziła do szpitala wzmianka i dostawała
zwolnienie od pracy tylko wtedy gdy miała wysoką gorączkę
39° lub gdy miała chorobę rzucę się palce. Wiosna 1942 r.
Zaczęła się głód, obziębienie, zmniejszenie racji żywności, chleba
miał zmniejszonej wagi i 1 bułeczek dużej na 5 ci dób
rano i wieczorem stawano gromy kawy, na obiad 1/4 litra
jajek i ten do 2ch niemałych kartofli. W tym
czasie komentantem obom był Kegel i stawał
dozorczynią Mandel, zastępczynią jej Liemmer.
W tym czasie osoby te pilnowały bardzo rygoru w obziewie,
ze najmniejszą przewinieniem były stawały, w postaci
25 batów, porbowanie jedzenia, przeludnienie do komuś
bloku, ścinanie włosów, kilkunastogodzinne stojeli

blok komu niechcąc się na terenie oboru, był oddzielony
drutem od innych bloków. Wziąłbym temu szkodzenie nie
mogły kontantowi się z innymi wyznaczyć. Ja same nie
byłam nigdy w bloku komu, ale stymetam od innych
kolejnym ubore tam być, dzisiaj nie pamiętam od czego było
Prace w tym bloku były nielegalne czyli n. p. przy osuszaniu
jeriore, cynieniu bloku, smetanico i t. p. Były tam
wprawdzone dwie apki i cyste stojki. Na terenie oboru
wziąłbym nie miały prawa chodzić pod rzek i trymas
rzek w kieneni. Widziałam sama ten komendant oboru
Kögel przy spotnaniu wziąłbym i pętnie bei powde
zacysty kopci i bić reklam. Wawisze tej wziąłbym nie
znam. Mandel stara dorocznici i jej zastępcy
Liener tamie odmaszoby się okreceritowem i ~~widziałam~~
jednoze nie przypominam sobie o tej chwili komuś
wypadku zyczenie się, natomiast pamiętam iż niek
ie były wziąłbym, - ubore ju dzi nie pamiętam, że może
pneowacnie lub nawet bei powadu. Od Kirebnie 1942 r.
zacysty się co mesige odbywaci egrecucje z ~~komuś~~ ^{organizacji}
kranstortis. Do bloku przychodziła lista nowise,
ofiary wybierano do miejscowego awentu, stąd zabierano
je samochodem wziąłbym przez teren oboru i tam
stracono. O tem ju było w awencie w wziąłbym nie wem.
o tem i zabierano wziąłbym tracono awem stąd i cyst
stymetyjny. Salwy i potem stymety pojedynczo przy rzek
dla dubyjanie. Ponadto po zobraaniu z awentu w wziąłbym
awtem w wziąłbym, po jakimś czasie wracdo to auto
przyjrzec pokrwasione ubranie z numerami zobraun
wziąłbym. Zabierano z awentu w wziąłbym grupami

roku 1944 r., zgjedowit sie po mianu wlasniwej oboru
 Rosenbrunn. Do oboru Jugendlager wybierano kobiety
 niekomo niedolne do cisniej pracy, co stwierdzono bylo
 przy pierwszym badaniu lekarskim w czasie kwarantanny.
 Badanie bylo bardzo nieogobowe, raczej na oko. Lekone
 niezdrzyca w czasie niogj bytusia w obore byli to dr.
 Sonntag i jego zona tania lekona, dr. Oberhanser,
 dr. Szydlauski, Rosenthal, Trommel, Treiter.
 Oni kolejno brali udzial w badaniach o eborych
 wspomnianam pozniej. Do oboru imierci lekona
 badajca i Schwester przygotowali rowniez kobiety
 starne, o krotkim wzroku, kaleki. Ze stynemie
 od osob eborych niewide nie pamietam wiem i
 w obore imierci panowal glos wiezny mi u nos
 w obore, i osoby tam przystane byly tracone stopniow
 grupami. Stynetam, ~~widocznie~~ ~~nie~~ ~~jestem~~ ~~panem~~ od osob eborych niewide nie
 pamietam i do imierciane w obore imierci
 planano przeniec luminalu i jancis rest ryki
 Blokowy w obore imierci byle Polka Halina Kwiatkowska
 Adresu obecnego nie wiem, ani negd pochodzi, i one mogtaby
 jako swiadek naoczny powiedziec wogj o obore imierci.
 O ile mi wiadomo od podstarzonych jf. Wginiawen
 cieszyta sie bardzo dobrej opinia. Innych niewimz blon
 imierci nie pamietam.

W styczniu 1942 r. zostaty utworzone dwa t.jo. transporty
 imierci. Przy pierwszym badaniu lekarskim w czasie
 kwarantanny wybrano kobiety kalekie, chore wenygnie
 gruzielicni, stare wiloie 1500 osob, w kilke dni pozniej

900 kobiet i o te transporty spowodowani
wysieriano w niewiadomym kierunku i gdzie stracono.
O tem i te transporty stracono mówili lewne niemieccy
i schrester, od nich o tem dowiedziaby się wzmiankowi.

W ^{d. 3 lutego} 1944 r. jesienią tamże przygotowano teni transport
i tamże wszyscy o tem mówili że to jest transport śmierci,
i że ilość ten transport w ilości 945 osób starych, chorych
i niezdolnych do pracy, - w ten 75% zdolnych
do ciężkiej pracy i w pełni wstadi umysłowych i wysieriano
do dublino do obozu w Majdanen. Było w ten ponad
110 Polak, kilka trędziaków, dotychczas kilku Rosjan
jeńców z czerwonej Armii i tego dwie było inwalidami
wojennymi. Na próżno protestu był Rosjanem zaproszono im
wystawianiem, dotychczas 2 Polki i grupy internowanych
z Jugosławiji, które przefigury do obozu przed 3 a tygodniami.
Jedne z nich były zupełnie zdrowe, drugie cierpiały na choroby.
Wiele kobiet w tej grupie było zdolnych do pracy, a zabrane były
były w względu na wiek ponad 60 lat. Wybór ofiar do tego transportu
odbywał się w ten sposób że do fabryki jeździł po fabrykach po kłomach
gdzie znajdowały się wzmiankowi z obozu w Ravensbrücku,
i ogłaszał im osoby ^{nie mogące podjąć pracy} które mogły wrócić do
obozu na leczenie i odpocynanie. Tak podstępnie spowodował
i zgromadził się wiele osób młodych i zdrowych które nie chciały
pracować w fabryce amunicji, i trafiło do transportu śmierci
niektóre chore na płucę w tym transportie było do wyleczenia.
Chorych Niemców na nosach, w czasie transportu o ile mi
wiadomo to miało miejsce 40 wypadków śmierci. Transport
odjechał wagonami towarowymi. Te szczegóły o transporcie
śmierci z d. 3-11-1944 r. podaje na podstawie mego listu z obozu
który nie przechował w domu moich rodziców i który mam. Ten
transport śmierci był jechał czołowo w Majdanen, tam nie zdążył
Wojciecha Turawcy 1944

Wypisujemy tego transportu z powodu ewakuacji oborn,
cisi orob z transportu była przewieziona do oborn
u Ojciecimin i przyjęta. Odrytowa.
Wojacka Bura czyńska

p.o. Szdelic f.werem

Omówienie: sześcian, autami "wysyła", "widzi tam", oborn
"suny", "z", "wstępnym"... "plon" "jesienię"

doprawo "1/2 litra kawy rano" "u obornie", "pot usniec obornie"
"3 kufel" "nie mogące podać się pracy"

Wojacka Bura czyńska

Protokół przesłuchanie świadka

W Warszawie, dnia 30 listopada 1945 r. p.o. Sądzie Okręgowy śledczy
ii Rejonu Sąd Okręgowy w Warszawie z siedzibą w Warszawie u osoby
p.o. sędziego Haliny Hercus przesłuchał niej wyznaczony
u charakteru świadka. Po uprzedzeniu świadka o obowiązku
krony, co faktynie rozumie oraz o zachowaniu tajemnicy sądowej
przy odebrat od niego przysięgę na zasadzie art. 109 k.p.k., poczem
świadka przesłuchał co następuje:

Świadek i nowina: Wojciech Baranowski imię prawe
w styczniu 1945 r. rozpoczęty się w obozie w Ravensbrück
w selekcji i trwały do 30 marca 1945 r., polegający na tym i
wypchnięci wzniesieni były bierane przed blonami i ustawiane
przed komisją, której z komendanta obozu Schren, imię
nie znam, zastępcy jego Schwarzmatera imię nie znam,
inspektora pracy Pfleuma imię nie znam, starszy
doradczy obozu Binta imię nie znam, lekarzy oboznych
Treitera, Trommel'a, lekarz dentysty imię nie znam,
lekarz ubiór specjalnie na selekcji przyjeżdżał Wilkenmann
i neregularni doradczy, ubiorcy Norwida imię pamiętam
braci komisji w czasie selekcji byli obecni SS-meni ubiorcy
Norwida imię nie znam. Na Wilkenmannie kroki przed tą
komisją ustawiano wzniesieni przefusali i boso, i
kroki było bieda na odległości Wilkenmann Kroki.
Komisja z przefus ubiorcy przebiegła wybierata osoby
nierobnie do pracy na oko i odstawiate nie jednę
stronę, prosiła nie drugę. Do grupy nierobnych do
pracy odstawiano osoby młode, stare, kobiety, o wyglądzie
stadium, ze śladami cyraku na ciele, ze siwizną, albo
młode kobiety z nogami popuchniętymi noszone
wzicieńcie głodem i przybytu pracy. Kwalifikowali bodu

było odstawianych jako niardelnie do
 pracy, nie mogły określić ilości, ponieważ w doświadczeniu wypadku
 było więcej grupy osób niardelnych do pracy kierowanej, ale
 do Jugend Lager, albo bezpośrednio do Komandy garoty do
 Krematorium. O tym i tak się mówiło mówili w tym czasie w obrotu
 zarówno w więzieniu, jak w St. - m. i dozorcy w więzieniu.
 Władcy o tym także nie powiedzieli nigdy w obrotu
 i w pracy w Krematorium, które mieszczą się na terenie
 obrotu ten przez mur. Selekcje powstawały były w godzinach
 co przez godzinę, pot w murach były już po dwa razy w tygodniu.
 Niardelnie od tego czasu na terenie obrotu chorzy
 (których było kilka na terenie obrotu) od stycznia 1945 r.
 zaczęli umierać selekcje powstawały chorzy, którzy nie
 mieli szansy wyleczenia jak i komisja o obrotu
 później rozmawiała, mówiąc choro umierało na
 niardelnie do pracy w fabrykach były kierowane tylko
 do Krematorium. Chore były wywożone w podstawowych
 warunkach, nie było jak tam było w szpitalach
 szpitalnych, mówiąc było wielki tłum i wierzano do
 Krematorium. Jakobyś to się traciło w Krematorium
 tego nie wiem, mówiąc o tym basie na terenie obrotu.
 o selekcjach w szpitalach dowiedzieliśmy się od więźniarek
 pracujących w szpitalu. Od jesieni 1944 r. zaczęła palować
 na terenie obrotu choroba zaliczona napisano jako lepra
 na terenie obrotu t. zw. Durchfall, które objawiało się tem
 ni organizmem nie przyjmował pokarmu, notornik chorzy
 zostało rozchmurzenie. Formy były różne i różne, niektóre
 osób chorzyło na tą chorobę w czasie selekcji doświadczyli i były
 powodem do Krematorium, ponieważ choroba ta niestychała
 wycieńczenie organizmu, a wcale nie stosowano leczenia,
 ani odpowiedniego odżywiania. Poratunku nie było
 przed zlikwidowaniem obrotu powstawały choroby również
 Najciekawsze Burawy i le

144
Jan Tępas brunny, plamisty, czerwony. Serce chorych
staroby się tyłem wzniawił lewemu i dorocznie pracuje 200
fury chorych, ze strony rąk oborach nie są w figur kierownik nie
debiło. Selucje ustaby 30 marca 1945r. w wielki piątek, między
puzycach pierwszy samochód Międzywrodo upo Czerwony Knie
by robacz uszynie. Pierwszy transportem odjechał Motwien,
potem zostały zabrane Francuzi, Belgijni, Holendrzy i sta
kacim Polki. Polek wyjechało w ten sposób z oboru do Szwecji
około 4000. Pierwe killeset odjechało samochodami, były
to chłopi i rekonalescentni, a potem wole zblizanie się
frontu zorganizowano transport pociągami. Dla steroproz
Polek jence porobtych w oborze, by ich zmieścić do
zapisywanie się na wyjazd do Szwecji dobrać oborony Freiter
rozpuszczają pogłoski i transport pociągami jedzą rosta
zobombardowany przez Belżerów. Wojna Rosyjskie.
Ten transport pociągami odnest 25 kwietnia 1945r,
a 28 kwietnia Moskwa ogłosi ewakuacja oboru.
Wypchil wzniawił ze wyjątkiem chorych dostały
moim opuneczenie oboru. Nie pozwalało rosta ogunawom
sanifonowom dla pielgnacji chorych, że chłopi
zostały musiady się ukryć na terenie oboru. Wzniawił
wychodity grupami od 1000 do 2000 osób, stwainych
jme dorocznie. 55 marcow, i zostały suterowane
w kierownik zachodnim. Na drogę nie wiele ich
wzniawił obrupota pacim czerwony, kynie (ile
nie wiele), wenta nie z ryzostu na drogę nie dorupota.
Nocą z odpocynkami najwyj drogodymym.
Drogi były zasalone jme wogno, my idąc drogami,
jme niewielkie miasta, bydzimj uwarione na
bombardowanie, i były straty w ludziach w wojnie z ten.
lata przed do 2 maja 1945r. w miasteczka Pochim lipi

Sub-krasli Amerykane i skrowali nas do sali
w ciemni gdzie poran pierony od wielu dni spoczywaj
pod dachem. Lubic tego i byla wersja u Amerykane Misje
nie cofajcie, nam oddac cofnaci na do miasteczka. Parclim
gdzie byly wojna rozjanie i staj grupami porozumien
na wstanie rzec dozityjmy do Palski. O losie porozbitych
na terenie oboru charych nie wiem niczego, ale wiem
byly piekownosc pnie wzimiaru ubar porozbity u tym celu,
ora p... p... do wazni go r... w...
Rosyjnem. Odey...
Koj... B...
p. S...
B...
B...

1 proten
B...
B...
B...

Protokół przesłuchanie świadka

Warszawa, dnia 3 grudnia 1945 r. Sędzia Okręgowy
ilekcy 19 dm Okręgowego w Warszawie z siedzibą w Warszawie
w osobe p. o. sędziego Saliny Wencies przesłuchet mnie
wymienionego pod przysięgą, po uprzedzeniu świadka o przedmiocie
mojej w sprawie zeznania.

Imię i nazwisko Wojciecha Buraczynska

Na pytanie w związku z poprzedzonymi zeznaniami wyjaśniam
że nie brałem udziału w selekcjach, ponieważ ukrywałem się
ze względu na blinę na nodze, zważałem sobie sprawę iż
zawsze filozofowały mi do obrotu śmierci. W tym okresie
moje udziały były poddawane operacji doświadczenia
przeważnie w czasie selekcji. Tamże ukrywałem się. Robiłem to
w ten sposób iż zawiązywałem ciemne opaski, jako
poligamii, poligamii bowiem nie były zmuszone do udziału
w selekcjach. Raz jeden byłem brałem udział w selekcji
i udzieliłem mi się/podobać nieświe, - odstawiłem mnie do
grupy zdrowych. Co się tyczy operacji doświadczenia
udziały były poddawane, przygotowywałem do siebie poddałem
w poprzednich zeznaniach, obecnie będę mi odciecać
dotyczy innych operacji, choć niepotrzebnie poprzednie
zeznanie. W dniu 12-IV 1942 r. transportu lubelskim
zostało zbrojnie wychodzenie do pracy w rezerwuarze
i 20 rezerwuaru z tego transportu Wrochw przed
starą dorocznik, które obejmowało ich Wagi. W d.
22 lipca 1942 r. zostało wesołe 30 osób najnieodpowiedniej
z tego transportu, w tej liczbie i ja przed wstąpienie
obrotu i lekarze z Hochenlychen. Wstąpienie obrotu byli to
Komendant obrotu Kögel, starsi dorocznik Maudek

leżące z Hochenlychen do prof. Gebhard, dr. Fischer
porośniętych narodził się znowu. U d. 25 lipca 1945 r.
ciężki transport lubelskiemu: pięciu osobom
z transportu warszawskiego wieszniawego spracowane
stosownie do rozkazu Mandat personalia. U d. 26 lipca 1942 r.
75 najwięcej dniach z transportu lubelskiego, w tej
liczbie je, zostało wzięte do szpitala obrotowego przed
komendanta obrotu Kögle i leżące z Hochenlychen.
Dziś z tej grupy, wybranych nie było zostało w szpitalu
zabitych i zabrane powołanie przez lekarzy
teści z tych zabitych w szpitalu zostało dostatecznie
z morfiny: powołano nie było. Cel tych poleceń był
nowo zupełnie niewiadomy, operacji tego dnia nie było.
U dnia 1 sierpnia 1942 r. te same osoby wzięte wzięte
zostały do szpitalu uprzednio wzięte morfina, zostało
wzięte do szpitalu i bez odpowiedniej opieki i pomocy
co mogło z nimi zrobić zoperowane. Była to operacja
mieszana - rakowa, wiano o ten od siost. mitosenzie
wzięte wzięte wzięte w szpitalu, a także od doktorów
nie wzięte wzięte wzięte przy wzięte wzięte wzięte.
Podane były operacje: Wanda Kulczyńska l. 20, obecnie
zam. w Warszawie, Anielska Broniewska, adres obrotowy
znowu, wzięte wzięte wzięte z obrotu, Rosalia Gutera l. 20
rozstrzelana 28-IX-1943 r. Maryanna Guś l. 25 rozstrzelana
w szpitalu 1943 r. Wanda Hofstetler l. 20, obecnie zam.
w Krakowie, studjuje medycynę. Maria Nelowa l. 28
rozstrzelana 28-IX-1943 r. U d. 14-VIII-1942 r. operowane
mimo protestów całej grupy: Jadwiga Korwinowa l. 28
obecnie nie wiadomo adresu nie wiem. Zofia Korwinowa

Wojciecha Buraezyńska

l. 30 przebywa w Gdańsku bliźnię adres nie znam.
 Zofia Kaminiska l. 20, (choć na piśmie) obecnie w Lublinie. Lubelska
 Władysława Karolewicz l. 30, Mięta Jurkowska l. 20 obecnie
 przebywa w Warszawie, Maria Korzeniowa l. 28 obecnie w Zamusku
 bliźnię adres nie znam, Wronka Karolewicz l. 24, zam.
 obecnie w Bydgoszczu, Krystyna Swiercz l. 23 zam. obecnie
 w Łodzi, bliźnię adres nie znam, Janina Swiercz l. 19
 mieszka w ob. 1-go zgrupowania; - reakcja po operacji podobna
 jak w poprzedniej grupie. Od 17 sierpnia do 1 września 1942r.
 operowano: Janina Mityra, - operacja ^{obecnie przebywa w ob. 1-go zgrupowania} ~~na reu 9-go~~ ~~przebywa~~
 Anieli Sobolewicz - obie nogi - operacja kostna, rozstrzelana
 28-IX-1943r. Krystyna Dobosz, - obie nogi operacja kostna,
 obecnie zam. w Lublinie adres bliźnię nie znam.
 Zofia Stefaniowa obie nogi, operacja kostna, obecnie zam.
 w Lublinie bliźnię adres nie znam.
 W d. 15-IX-1942r. porownie operowano na die rozprawy
 jeszcze rannych: Kulczyca Kazimierz, Gutan Rozalia
 Zielonka Maria, Kaminiska Jadwiga, Karolewicz
 Władysława, Karolewicz Wronka.
 W d. 21-IX-1942r. - po raz 1-y operowano: Zofia
 Sokół l. 28 - operacja miedziowa, ^{operacja miedziowa} ~~na reu~~ ~~przebywa~~
 lewej nodze, ^{operacja miedziowa} ~~na reu~~ ~~przebywa~~ w Warszawie; w d. 30-IX-1942r.
 miały miejsce operacje miedziowe również na
 następujących osobach: Maria Nowakowska l. 21, przeżyła
 obóz, ale obecnie adres nie znam. Pelagia Karolewicz
 l. 52 rozstrzelana 28-IX-1943r., Wiktoria Szumstul l. 14
 przeżyła obóz, obecnie adres nie znamy, Maria Papajewska
 l. 22, rozstrzelana w styczniu 1943r. Weronika Kwaske
 l. 30, zmarła w 3-y dzień po operacji w strasznych warunkach.

Zofia Koszowska l. 28, zabita zraniona u d. 2 dnego.
Stanisław Almodowicz l. 33 zan. obecnie u Karmara
ul. Targowa, adres bliżej nie znam. Stefania Lotoczka l. 30
zan. Łuków, ul. Piłsudskiego 45, Halina Piłkowska l. 30
zabita zraniona u d. 2 dnego. Alfreda Bus l. 20
zmarła 30-X-1942. u chore noszenie operacji z uptyyom
kwi.

u d. 7-X-1942. smierć miejscu operacji zamieszka
Aniela d'Almonia l. 40, zmarła po 6-ciu dniach po
operacji u strannych mezonach. Beata Krawczyk l. 35
zan. obecnie u Kestochow, adres bliżej nie znam.
Pelagia Almonowa l. 40, zan. obecnie u Zamosci
adres bliżej nie znam. Stanisław Jablonski l. 35
zan. obecnie u Chetnie Lubelskim adres bliżej nie
znam. Jadhiga Luncz l. 24 zabra wyprawa z obem
nosono na Pawiak, potem brano o niej wiadomosci.

Kielcol Zofia l. 35, zabra zmarła po operacji nie
odrysewny przytomności u 4-y dni, u bilach.

Genowefa Kluczek l. 20 zan. obecnie u Chetnie Lubelskim.

Kuzmierzowa Aloni l. 22 zabita zraniona ob 4 dniem.

Kuzowa Karimiera l. 19, zmarła na 6-y dzien po operacji
u bilach. Maria Koptan, wiek nie znam, obecnie zan.
u Zamosci, adres bliżej nie znam. Kostecka Cestawa
l. 34 zan. obecnie u Miedzycu Podlowskiem.

u d. 1-XI-1945, smierć miejscu operacji Barbary Piłkovej
l. 16, była + operacji kostur obu nog, przy czym
Barbara Piłkovej była operowana 5-cy raz u ciągu 5-ciu
mieszy, u d. 3-XI-1945 operowano nosk przyje osoby.

Barbara Pytlewska l. 25 - operacja usunięcie cypla obu nog.

Wojciecha Buczaryńska

5 cislovanie bytí pokon operovania zoh. obecne
v Hiedrypci podlozku, blizkej adresy nie znam.
Stanistava Medrejarska l. 17 operacie masinove
cyste, obie nohy, precizovacie operovane, obecne
zoh. v Krakove blizkej adresy nie znam. Grabela Ren
l. 19 operacie kostne, obe nohy, akrobaticke operovane
obecne zoh. v Lubline. v d. 4-xi-1942r. operovano bytí
Zofie Baj l. 24 - operacie kostne obe nohy, dokumentare
operovane, ^{obecne v zoh. v adrese nie znam} Baciel Irene l. 20, operacie kostne obe
nohy dokumentare operovane, zoh. obecne v Chetine
Lubelskum. v d. 15-xi-1942r. bytí operovane: Bili
Leonarda l. 20 operacie kostne obe nohy, precizovacie
operovane, preruste obi decny azkem nie znam
v d. 17-xi-1942r. miato nejse operacie Bogumily
Bombalskej l. 24, operacie masinove i cieie are brachin
sue b-c, sutadete zreneni ob sednem.
v d. 20-xi-1942r. ^{by} grabovany bytí operovani Hana l. 33
operacie kostne zreneni oha nohy 3-y kratne
operovane, obecne zoh. v Krakove, adresu blizkej
nie znam. v d. 22-xi-1942r. bytí operovane
Helene Heges l. 20 sutadete ob. sednem zreneni
Stanistava Croykovna l. 19 - obie miaty operacie
najsimave cyste na obi nohoch, obecne Croykovna
frehyja v Zerepanem, blizkej adresy nie znam.
v d. 23 listopadu 1942r. miato nejse operacie
moje i veliamen mojej grupy v ktorej sutadeten
zreneni. v d. 2-xii-1942r. bytí operovane Pelagia Michaliv
l. 22, operacie kostne, dokumentare operovane, zreneni
ve vnesim 1945r. v Lubline Marianne Janine l. 20

operacja Kostus przy rany operowane, obecnie przebywa
w Dublinie Marszałek Szarytowa l. 32 operacja Kostus
brzybotnie operowane, obecnie przebywa w Gdaisku,
adresu nie znam; l. d. 3-XII-1942r. były operacje:
Janina Krawiec 22 lata, operacja Kostus, drabotnie
operowana, przebywa obecnie w Gdaisku, adres bliżej
nie znam. l. d. 5-I-1943r. Operowane były: Michalina
Stawitara l. 32 - operacja Kostus, obecnie przebywa
w Sucewie. l. d. 19-IV-1943r. były operowane: Miodowicki
Zofia l. 36 operacja Kostus, ran. obecnie w Chotynie,
Lubelskiem, adres bliżej nie znam. l. d. 30-I-1943.
były operowane Piotruska Helina l. 24 obecnie ran.
w Dublinie bliżej adresu nie znam.
W styczniu 1943r. po kilkukrotnych protestach z
strony operowanych ~~leżących~~ choroba Oberhausera
zapewniła im że w operacji sącej nie będzie
pozwoleniem dozwoleni na operowanych
pośrednio a przebywających w szpitalu. Po kilku tygodniach
zostały przeniesione do szpitala w marcu 1943r. Następnie
wzięli: Marszałek Michalina, Marszałek Regina
Michalina, Peterziska Irene, wreszcie oświadczył
dr. Oberhausera; dr. dyktował im że nie operacji nie
zgadzają się i nie piją. Jednocześnie operowane
pośrednio wzywane przez lekarzy w szpitalu
mładoż na rca. Słonej doradcyni Langefeld pisano
wzywając do komendanta oboru Suckel Suckel'a
pisano następnej treści: "niej podpisane wzywam
politycznie wracając się do pana komendanta oboru
o udzielenie informacji w następnej sprawie

Wojciecha Bucanyska

Protokol przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 4 grudnia 1945r. Sędzia Okręgowy Siedzący II
Rejonu Sądu Okręgowego, w Warszawie z siedzibą w Warszawie o osobie
p.o. Sędziego, Sędzię Mierosła Gmestuchotę niniej wymienioną,
w charakterze świadka pod przysięgą, po uprzednim świadku
o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie, po całym
świadku zeznała do następująco:

Yung i nowiła Wojciecha Buraczynska zmarła w sprawie
l.d. 15 sierpnia 1945r została wewznie do szpitala wziętą przez
Stefana Siemulskiego l. 33 roku. Obecnie w Lublinie bliżej
adresu nie wiem, Joanna Bydłowska l. 37 roku. Obecnie
w Lublinie, bliżej adresu nie wiem, Helena Raczka l. 27
ktoś subadeta zeznanie o Sędziemu, i poprzednio operowała
Piotrowska Helena, Karolowa Władysława, Kornuciska Zofia,
Michalina Pelagia, Kornuciska Wanda, Solowska Zofia,
Bamburiska Bogumila. Wznanie nie dowody są do szpitala,
faktowi były poinformowane przez wznanie prosiłyce
do szpitalu i wypisła jest przygotowane do operacji
Wobec tego opera odbyła się w szpitalu w dniu 10 grudnia
wypisze operowane ma rólce wyjście przed barak i ustawienie
na. Rozwinytym innym wznanie w szpitalu i szpitalu obrot
zabranie jest wychodzenie w szpitalu obrot. Wznanie wznanie
to wypisane z listy przez starszą doradcę Binta, która
rozważyć wypisane, i świadczą jej notaryjnie i na
operacji nie pójde i nie zgodzę się. Starsza doradcę
Binta daje słowo w operacji nie będzie, że wznanie po
uprzednim zaborem przez lekarza pójde do pracy do fabryki.
Na to odpowiedzialny doradcę wznanie i wiedzę dobre
nie transportu lubelskiego nie wolno wychodzić przez bramę domu.

słowo dorocznym poprosiła by to wybrańcy wzięli
 panta z nią do biura, gdzie one im ośle piszes, które ich
 przekona że moja wyjechać do pracy. Wigniarowi ustachy,
 wron u słoneż dorocznym władcy są przed biura, Binta
 w tym czasie udata się do komendanta oboru przybyłego
 w Kamboge. Jedna z wigniarów pracujących w Kamboge
 (nawiasem jej nie pamiętam) mechanicznie siedzi
 ustawicznie przed biuram, ostrzeża je że komendant
 mobilny 15 marca aby je ostrzeż, - liczący wci
 do stojących jeszcze przed barakami wigniarów z XI domu
 i schorowały się u niego, wzd sity, wyjął sobie parę
 poligamii i odprawałone do obrotowego arealku, szedł
 noregubn pier z nich zostało zabrane w brudnych surowach
 z brudnymi nogami w stonnych warunkach higijenia-
 mych, pomimo oporu i brony do szpitala na operację.
 Były to świadkowie Karłowna, Helena Piasecka,
 Piotrowa Holina, Szymonowa Joanna, Sielucka Stefania.
 Jedną z doprowadzonych goztem pociu - Ursuli
 Karwaczej, Karcho przygnowic Elżbie Kobiarni.
 Operacja była robna i niezbyt zsumata o niej o-Ediam
 Piasecka. W czasie operacji wspany lewone choroi odnowiły
 jaichwalien orodno-learnich, systematycznie i
 z przewidywaną odnowiąją polowy i opali przy usztych
 komplikacjach poperacyjnych. Podczas operacji doirad-
 uduchych opiekunów odlebatane są, dwie godziny z
 nieistotnych powodów n.p. braci czasu ulekar do 18 dni
 przy bardzo rozpływających ranach na deacie. Wranach
 higijencione były w czasie choroby po operacji otempie-
 ze gipsu znajdowały się Karaluchy, w rozpływających ranach
 na nodze rzydece były uszty, neta, naktarfen, igiel
 W. Buraczystka

w liście 61 dostaje zawiadomienie o tym, że musi być
 szybko wydany przed egzekucją. Wobec tego postanawiając grać na
 żółtych i uszywać się, by nie dać się rozstrzelać. Uszywa się
 w innych barakach, nie słychać, robi podłopy pod blakami,
 nie staje na liębnych opelach. Je między innymi przygotowan
 przy ukryciu się wycieraczkowych sposobów. Piętnosie wie
 i pośredni operacyjny, koncepty z zamiarami wyrobionego
 przewidzianem dozwolenie do Ravensbrück, oraz z tego
 w więzieniu z oszczędnie były wywołane na roboty do
 fabryki o Niemczech, - wyjechał wraz z transportem z oszczędnie
 do Hlustedt głusie, pod Jönköpingi Norweskimi.

W czasie pobytu w obozie w Ravensbrück od lutego 1943 r.
 uprawiałam korespondencję tajną z rodziną,
 dostając im omyślnie do się dzieje w obozie. Sta
 Robotam to w drożym spój: na klamkach doranych
 pisatom afragmentem sympatycznym i to odo
 normalną drogą, przez cenzurę obozową, przycym iaden
 i tych listów nie rochwał się, - oraz drugi sposób re
 pośrednictwem koleżanki francuskiej wchodzącej do
 chore-kontakowały się z pracownicami polskimi lub
 francuskimi pracującymi na wolnej stopie, wfony
 wrucech list pisał tamie sympatycznym afragmentem.
 Kilku takich listów rochwał się i jest u mnie. Od czasu
 dane stotyphorne które podobam u moim resusum
 były zbrane u moim 1945 r. w obozie, razem z koleżankami
 i przyniesione do Polski przez Władysława Dobrowolski, obecnie
 zamieszkałego o Lubawach, bliższy adres nie wiem.
 Zamieszkał w podjęcie lista koleżanki, podobam z obozem
 autorem moim w resusum. Od czasu

302
"Lepisane, u xpitalu" "u liabi" ... "uivotam" "u skrynuet"

ureshono, uley nlesu byt vypravuuy" "uoyi" "oduyfano
n. Buraeryjska

p. o. Sedis Hierarico

Wartaus, dnia 30 listopada 1945, z dnia choroby 'sledey' 4 282.
rysonu Sida choroby w Wartawie liasta, falkter zaszna
za pojedynczymi powstaniem o charakterze biegtop leasa,
prof. dr. Wiktor Gzyro, Wabrowskiego, dyrektora Szpitalu
Medycyny Szkieletowej Uniwersyteku w Wartawie, powierzone o choroby wach
biegtop - zawn. w Wartawie p. ul. Hory, 61 u. 4 - zglydnin zedow. Leonarda
Wajnickego Bursarwicka, lat 25, r. Wiktor; zafii, zawn. w Kutnie, p. 3

Wzrost 160 cm, Ciężar 50 kg, bez zaważu.
Wzrost Leonarda 1943 r.

Dnia 23 września 1945. Objawiam zasnę w nocy, przesłado podobnie
mroziwy, potem opłono mi nos; aduieriono mnie do sali ożera-
cyjnej; pod tem, ja' mnie tam pnieziono - objawiam finnie
zasnę - zaraz mi leży, doliczłam do 18 i zostalam pytaniami.
Po przebudzeniu z' u siebie na terenie zasnę na tydzie prawej
nogi maty plastik. Umiałam go i pnieziono z', że nie mam
zadep cieżu, głow iad ja' go zasnę. Jace uleciono-
wziste narum ze mag (o lewie 5) miał to zawn. Pepsi dnia
po kilku godzinach podniosta z' u mnie temperaturę. Po 34
dniach zobużam, że smugi czerwone mam na udach ai do
kiedas. Miałam dżerze. Temperatura w tym pi' rzych 34 dni
zgnata do 40°. Po 34 dniach objawiam nowq injeccji adopi z'
mroziwy i uspieno mnie na sali ożeracyjnej chrow. Gdy z' obudziłam
na sali, to czułam, że lewas hna nogi nosi, adopi z' u ty uasie
kandasiwano mi nos. Jaa rozpukwatam z' pniecy - zasniono
mi cieżu na tydzie. Zasnę po tem pnie 8 godzin. Temperatura
amnej mata ni skwiro. Po 8 godzinach adestano mnie do
kandasi, zasnę finnie w cieżu kilka godzin chadziłam na
opatrunki. Obecnie p. chadziłam co' mnie helo' nie mam, lew
adestano ja' w tydzie co' pniecy wata nach mi' ni-
nie kulej. Obecnie nie adestano injeccji dżegliwizii w zasnę z' wabym
nawijami; injeccji.
Jaa obecny:

Kadana jisk wrothu injeccji, dżegliwizii, dżegliwizii, dżegliwizii, z'
dżegliwizii, wrothu injeccji; wrothu injeccji; wrothu injeccji; wrothu injeccji;
nie injeccji. Na noze prawego podudzia ad ty' zasnę z'

pacjentu różnawa blizna, zlewa węż zająca, utwórzone zgoły su
dolni, dławi 17 cm. nerwa od 3 do 5 cm. pę uisau nie dolerue,
zlewa rozwinęta z stębnemi warstwąi tkanki, leżnie obu padudni
krodo dobre rozwinięte, prawy padudni krody grubsze niż
lewe. Chód prawidłowy, nie kuleje. Pręziady wykonuje dobrze.
Na stanowe zapytanie leży świadectwo następuje:

1. Maje na wględnii bręi wpródu leasnie; wngly smisn
bynia badania przychodzą do wnto nau, si opisana blizna na
prawy padudni powstata po zapaleniu z; rany operacyjnej,
która puz was plenię rozpiata.
2. u badanej najprawdopodobniej doznawo janyjs
jakichs iniecyj do tkanki prawego uda, które spowodow
wały stan rozpięcia, polterony i wyszeg porzecz. Iniecyje
te były doznawo bez wskazan leasarskich.
3. do skutku wyponniaępo rozpięcie u badanej wytepił rozstrój
adrowia, polterony i zaotoczenie cyrkoni prawej nocy
trwajacy dłuęj niż dni 20.
W obrempu stamie nie stwierda z; u badanej żadnych zaburzeń,
które by mogły postawić o rozpięciu z; publicznymi zobowiązami.
Wobec pauciny nie stwierda z; u badanej żadnej utraty
zdolności do pracy.

Na tym protokole zakończono. Sedytauo.

Wzrost: wremiu 1941, po 8 tygodniach. Stadyjano: Wymąd leasarski
listopada 1942r., w styczniu 1943r., nacis ciami i iniecyjami.

Sędzia Okręgowy Medyczny

Witacz

Prof. W. Gurdysz